_________________________________________________________________________________
Rua Vera Beatriz Marques Mello, 5965 – Distrito Industrial – Franca-SP – CEP: 14406-123

Fone: (16) 3707-1300 – Fax: (16) 3707-1320 – email: emdef@emdef.com.br
CNPJ: 44.450.237/0001-40 – INSC. ESTADUAL: 310.040.346.110

PORTARIA Nº 09, DE 29 DE MAIO DE 2.019.

MARCOS ANDRÉ HABER, Diretor Presidente da EMDEF –
Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, situada na Rua Vera Beatriz
Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo,
no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ARTIGO 1º -  Fica constituída uma Comissão Processante Especial integrada pelos
seguintes membros:

CARLOS ANTÔNIO DIAS, Contador, membro do Conselho Fiscal da Emdef;
JOSÉ ROBÉRIO DE PAULA, Advogado,  membro do Conselho Fiscal da Emdef;
JESIEL GOMES MARTINIANO DE OLIVEIRA, Advogado, membro do Conselho
Fiscal da Emdef.

ARTIGO 2º - Fica determinado que a presidência será exercida pelo cidadão JOSÉ
ROBÉRIO DE PAULA, e, na sua ausência, pelo senhor JESIEL GOMES
MARTINIANO DE OLIVEIRA.

ARTIGO 3º - Compete à Comissão a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades trabalhistas denunciadas na
Notificação do Ministério Público do Trabalho Nº 5176.2019, quais sejam, assédio
moral e atos correlatos, bem como a elaboração de parecer conclusivo.

ARTIGO 4º - Fica fixado o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de instauração,
para que a Comissão constituída por esta Portaria, apresente a conclusão dos trabalhos.

PARÁGRAFO ÚNICO – Justificadamente, o prazo estabelecido neste artigo poderá ser
prorrogado por igual período.

ARTIGO 5º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca – EMDEF, em 29 de maio de
2019.

MARCOS ANDRÉ HABER
DIRETOR PRESIDENTE - EMDEF